
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА» 

(ИГЭУ) 
 

П Р И К А З 
 

05.09.2023                                                                                                        №172а 

г. Иваново 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 августа 2023 г. № 776 "О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 июня 2013 г. №443 

"Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на бесплатное"" 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Утвердить и ввести в действие на период с 5 сентября 2023 г. по 31 августа 

2024 г. Дополнение к версии 2.1 Порядка перехода обучающихся Ивановского 

государственного энергетического университета имени В.И. Ленина (ИГЭУ) с 

платной основы обучения на вакантные бюджетные места. 

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить ознакомление 

преподавателей, сотрудников и обучающихся с вводимым в действие документом и 

контроль его исполнения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Гусенкова А.В. 

 

 

 

 

Ректор  Г.В. Ледуховский  

 





 

ДОПОЛНЕНИЕ  

к  Порядку перехода обучающихся Ивановского 

государственного энергетического университета 

имени В.И.  Ленина (ИГЭУ) с платной основы обучения на 

вакантные бюджетные места 

Стр. 

2 из 2 

 

 

Настоящее дополнение к версии 2.1 Порядка перехода обучающихся Ивановского 

государственного энергетического университета имени В.И. Ленина (ИГЭУ) с платной 

основы обучения на вакантные бюджетные места разработано на основе и в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 

– Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (в действующей редакции); 

– Постановление Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г. №1292 

"Об утверждении правил перераспределения вакантных мест, имеющихся в 

образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов"; 

– Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 августа 

2023 г. № 776 г. Москва "О внесении изменений в приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 6 июня 2013 г. №443 "Об утверждении порядка и случаев 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное"". 

 

В Порядке перехода обучающихся Ивановского государственного энергетического 

университета имени В.И. Ленина (ИГЭУ) с платной основы обучения на вакантные 

бюджетные места (версия 2.1) дополнить текст: 

- п.п. 2.3.2 абзацем следующего содержания: детей лиц, принимающих или 

принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области (далее - специальная военная операция); 

- п. 2.3 подпунктом 2.3.4 следующего содержания: 

2.3.4. Участники специальной военной операции, переводятся на вакантные 

бюджетные места, перераспределенные в соответствии с Правилами перераспределения 

вакантных мест, имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 8 августа 2023 г. №1292. 

Участник специальной военной операции, желающий перейти на вакантное 

бюджетное место, представляет в образовательную организацию, в которой он обучается, 

заявление на переход на имя руководителя образовательной организации и документ, 

подтверждающий участие в специальной военной операции. 


	Приказ_№172а_2023_09_05
	Дополнение_016
	Порядок перевода на бюджет_Дополнение_2023_09_28

		2023-10-16T14:04:42+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА"




